Estima  a  receita  e  fixa  a  despesa  do
Município  de  Timóteo  para  o  exercício
financeiro de 2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TIMÓTEO aprova:

Art.1º Esta lei estima a receita do Município para o exercício financeiro de
2019,  no  montante  de  R$  241.314.100,50  (duzentos  e  quarenta  e  um milhões,
trezentos e quatorze mil, cem reais e cinquenta centavos), e fixa a despesa em igual
valor, nos termos do art. 165, § 5º, da Constituição Federal e com base no disposto
na Lei nº 3.751, de 16 de setembro de 2020, Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
exercício financeiro de 2021, compreendendo o orçamento fiscal e da seguridade